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1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “DORINA SUTI” éshté i regjistruar né QKB me Formé Ligjore si Person Fizik dhe i
pajisur me Nr. identifikimi NiPT L42119013K.

Fusha e veprimtaris& né Ekstraktin e QKB:

Grumbulim , dhe tregtim mobilje dhe elekiroshiepiake te perdorura, dhe te tjera te ndryshme,
grumbullim skrapi etf

2. QELLIMI1RAPORTIT

Subjekti paraget kété raport, sepse do té pajiset me leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

MENAXHIMI | 1D 5.5 | Magazinim | hekurishteve/sigrape_ve té metalit g€ nuk pérmbajné

| MBETIEVE materiale té rrezikshme.,
Referuar shtojces 1 te ligjit 108/2024 "PER DISA NDRYSHIME NE LIGHN NR.10448, DATE 14.7.2011, "PER LEIET E MIEDISIT", TE NDRYSHUAR.

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve t& mundshme né mijedis {Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gé jané me migé&sore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve té mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtdsimiiinfomimit t& publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.

4. VENDNDODHIA E AKTIVITETH

Aldiviteti do t& zhvillohet né: Tirang, Njésia Administrative nr.4, rruga Niko Avrami, truall
me nr pasurie 2/247, zona kadastrale 8120.

Instalimi &shtd | vendosur né njé territor t& pérshtatshém, i pajisur me infrastrukturé
hyrése/dalése pér transportin e materialeve dhe produkteve té gatshme.

Koordinatat e vendndodhjes se aktivitetit sipas Sistemit GAUSS KRUGER jané si mé poshté:

Nr. X Y
1. 4402761.71 4580206.34

Person Fizil: “DORINA SUTI”
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5. PERSHKRIMI I AKTIVITETIT

Aktiviteti konsiston né grumbullimin, transportimin, peshimin, seleksionimin dhe
magazinimin e mbetjeve metalike (skrapeve), té& cilat mé pas tregtohen me shumicé tek
kompani té licencuara pér riciklim.

Theksohet se né ambientet e subjektit nuk do té kryhet proces riciklimi, p&rpunimi apo
trajtimi i mbetjeve. Aktiviteti kufizohet vet&m né magazinim dhe tregtim me shumicé té
skrapeve té parrezikshme.

Ky aktivitet kontribuon né menaxhimin e integruar t€ mbetjeve, duke mundésuar
grumbullimin dhe orientimin e tyre drejt industrive ricikluese té specializuara.

Regjimi i punés
«  Aktiviteti zhvillohet me 1 turn pune.
o Procesiipunés éshté i thjeshté dhe i organizuar né disa hapa té garté operacionalé.

Procesi i funksionimit té aktivitetit
Hapat e ndjekur nga hyrja deri né daljen e materialit jang si mé poshté:
1. Pranimiiskrapeve/metaleve né instalim
Skrapet/metalet gé vijné pér magazinim, regjistrohen né regjistér, ku ¢do e dhéné
pércaktohet duke iu referuar dokumentave té transferimit pér mbetjet jo té
rrezikshme. Dokumenti i transferimit mban té dhénat e méposhtéme:

— Data e pranimit,

—  Lloji i mbetjes g& do magazinohet,

- Subjekti, individi gé e dorézon kété mbetje
Data dhe ora e dorézimit

2. Peshimi i materialit
Né momentin e mbérritjes, pas pranimit t& mbetjeve, ato peshohen né peshoren e
instaluar né objekt, p&r té evidenluar saktésisht sasiné hyrése.

3. Seleksionimi {ndarja sipas llojit)
Pas peshimit, mbetjet kalojné né proces seleksionimi dhe ndahen sipas
kategorive/kodeve pérkatése.

4, Magazinimi i kontroltuar
Materialet magazinohen né& hapésira té dedikuara dhe té sistemuara, t& ndara sipas
lojit dhe kodit pérkatés.

5. Shitja dhe dalja e materialit
Materiali shitet me shumicé tek kompani t& licencuara ricikluese.
Cdo sasi e dalé peshohet dhe regjistrohet né momentin e shitjes.

Administrimi dhe dokumentacioni
» Pércdo sasi gé hyn dhe del nga objekti do té mbahen regjistra té veganté evidencash.
« Do t8 dokumentohen saktésisht furnitorét dhe klientét.
« Fvidencat do té ruhen né pérputhje me kérkesat ligjore pér menaxhimin e mbetjeve.

Person Fizik: “DORINA SUTI”
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5.1. Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instafimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjalé.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré & tillé gé t& funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshé&m t& punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku ¢do
gjé varet drejtpérdreité nga Administratori i kompanisé.

ORGANOGRAMA

5.2. iéndét e para dhe ndihmése

Altiviteti nuk éshté njé aktivitet i miréfilité prodhimi. Duke mos gené njé aktivitet prodhimj,
nuk mund té flasim pér pérdorim té léndéve té para pér prodhim, por pér léndé té para pér
shitje dhe [éndé ndihmése né funksion té aktivitetit, té cilat jané listuar né tabelén mé poshté.

LENDE TE PARA LENDE NDIHMESE
Mbetje skrapi/hekurishte ujé
- Energji elektrike

Person Fizik: “DORINA SUTI”
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6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do té keté rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit
nuk shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit nuk shogérohet me vibrime.

NDIKIMET NE POPULLESI :

Referuar hartés sé gjeneruar nga ASIG Geoportal, aktiviteti do té zhvillohet brenda vijés sé
verdhé té zonés urbane té Tiranés, Njésia TR/523.

.asig.gov.al

I H i .l -
Data e Printimit: 25.02 2026.
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Aktiviteti nuk pritet té keté ndikime negative t& dukshme né popullsiné e zonés pérkatése.
Nuk parashikohen ndikime negative té drejtpérdrejta apo té térthorta né jetesén dhe
mirégenien e popullsisé gé jeton né aférsi té subjektit, ashtu edhe né aktivitetin e bizneseve
gé ndodhen prané. Gjithashtu, realizimi i kétij projekti nuk do t& ndikojé né ményré té
drejtpérdrejté apo té térthorté né lévizjen apo zhvendosjen e popullsisé né rajonin ku do
té zbatohet projekti.

Subjekti do té respektojé té gjitha normat ligjore né fuqi lidhur me ndotjen akustike dhe
emetimet né ajér, duke garantuar gé operimi i aktivitetit t& mos shkaktojé shgetésime pér
komunitetin pérreth.

NDIKIMET NE AJER

Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me shkarkime né ajér nga lévizja e mjeteve té
transportit (kamioné pér transportin e skrapit), té cilat gjenerojné pluhra, si dhe gaze nga
djegia e karburantit. Pér sa i pérket kétyre shkarkimeve do té jené né vlera normale. Mjetet
e transportit né momentin gé do té mbérrijné né subjekt do té géndrojné té fikura, prandaj
shkarkimet prej tyre jané minimale.

Person Fizik: “DORINA SUTI”
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NDIKIMET NE UJERA

Zona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet né pellgun ujémbledhés té basenit Ishém, por
sipérfagja ku ndodhet aktiviteti nuk ka kontakt té drejtpérdrejté me burime ujore
sipérfagésore.
Sipérfagja ku do té ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né distanca relativisht
té largéta nga burimet ujore. Referuar té dhénave té pérfituara nga platforma zyrtare ASIG
Geoportal, distancat nga trupi ujor mé i afért éshté:
e 290.88 nga Lumi i Tiranés.

b A® s

gl i i ui éjafé https:iigeoportal asig.gov.al
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Gjaté ushtrimit té aktivitetit nuk kryhen shkarkime té ujérave té ndotura né ujérat

sipérfagésoré (lumenj, kanale, ligene apo trupa té tjeré ujorgé).

Procesi i magazinimit realizohet né ambiente t& kontrolluara, ku nuk pérdoret ujé né

procesin teknologjik. '

Burimet potenciale té ujérave té ndotura né instalim jané:

e Ujéra sanitare, t& gjeneruara nga ambientet higjieno-sanitare té stafit, té cilat
shkarkohen direkt né rrjetin e kanalizimeve té zonés, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

e Ujérat atmosferike (ujérat e shiut), té cilat bien mbi sipérfaget e magazinimit dhe zonat
e operimit.

Sistemi i grumbullimit dhe trajtimit t& ujérave atmosferike (ujérat e shiut)

Pér menaxhimin e ujérave té shiut, subjekti ka ndértuar gropé dekantuese brenda
perimetrit té instalimit.

Ujérat e grumbulluara né gropén dekantuese nuk shkarkohen né mjedis, por térhigen
periodikisht nga subjekt i licencuar, me té cilén subjekti ka nénshkruar kontraté shérbimi
pér menaxhimin e kétyre mbetjeve.

Person Fizik: “DORINA SUTI”
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NDIKIMET NE KLIME

Gjateé zhvillimit dhe operimit té aktivitetit, nuk priten ndryshime té ndjeshme né parametrat
klimatiké té zonés, si temperatura mesatare, drejtimi dhe shpejtésia e erés, sasia apo
intensiteti i reshjeve, apo lagéshtia relative e ajrit.

Proceset e punés do té jené té kufizuara né zonén e objektit dhe nuk do té ndikojné né
cirkulimin e masave ajrore apo né regjimin klimatik rajonal. P&r mé tepér, aktiviteti do té
zhvillohet né pérputhje me standardet mjedisore né fuqi, duke siguruar qé ¢do emetim
potencial té jeté brenda kufijve té lejuar ligjoré.

Né pérfundim, mund té thuhet se aktiviteti nuk do té keté as ndikim negativ dhe as pozitiv
né klimén e zonés, duke ruajtur stabilitetin e kushteve ekzistuese klimatike.

NDIKIMET NE TOKE

Referuar hartés gjeologjike té gjeneruar nga ASIG Geoportal, zona ku parashikohet zhvillimi
i aktivitetit paraget karakteristika tipike té formacioneve sedimentare té Ultésirés sé Tiranés
(depozitime aluvionale dhe molasike), té pérbéra nga argjila, réra, zhavorre dhe
konglomerate. Kéto formacione jané tipike pér zona fushore dhe paragesin stabilitet té
mjaftueshém pér aktivitete magazinimi me ngarkesé té moderuar.
Nuk evidentohen formacione shkémbore té ekspozuara apo struktura gjeologjike
problematike (carje aktive, rréshqgitje masive etj.).

Ak A Sk

TnyRE.
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+ https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 25.02.2026.
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Aktiviteti i magazinimit té hekurishteve/skrapeve metalike té parrezikshme nuk pérfshin
procese pérpunimi, trajtime kimike apo pé&rdorim substancash té rrezikshme gé mund té
shkaktojné ndotje té tokés.

Veprimtaria konsiston vetém né grumbullim, seleksionim dhe magazinim té materialeve
metalike té thata dhe té ngurta, cka e redukton ndjeshém potencialin pér ndikim negativ
né toké.

Person Fizik: “DORINA SUTI”
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Proceset e punés zhvillohen né ambiente t& brendshme dhe né sipérfage té shtruara, duke
minimizuar kontaktin e drejtpérdrejté me tokén natyrore.

Né pérfundim, zhvillimi i aktivitetit nuk pritet té sjellé ndikime negative té géndrueshme né
toké, pér sa kohé zbatohen masat parandaluese dhe praktikat e mira t& menaxhimit
mjedisor.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti karakterizohet nga njé mjedis i transformuar ndér vite
pér géllime ekonomike, ku nuk evidentohen elementé té spikatur té florés dhe faunés. Nga
vézhgimet né terren dhe referuar karakteristikave té zonés, nuk identifikohen specie
bimore apo shtazore té mbrojtura me ligj, si dhe nuk konstatohet prania e habitateve me
réndési ekologjike, shkencore apo natyrore.
Aspekti faunistik paragitet i kufizuar dhe pérfshin kryesisht specie té zakonshme, té
pérshtatura me mjedisin antropogjen, (p.sh. zogj té zakonshém, gjitaré té vegjél ose
insekte), té cilat nuk kané vleré té vecanté pér biodiversitetin lokal.
Pér sa mé sipér, vlerésohet se zhvillimi i aktivitetit nuk do té shkaktojé ndikime negative né
floré dhe faung, pasi:

o Zona nuk pérfshin habitate natyrore apo pyjore;

¢ Terreni éshté tashmé i transformuar pér géllime ekonomike dhe infrastrukturore;

¢ Aktiviteti zhvillohet né njé sipérfaqge té shtruar me beton dhe té ndaré nga mjedisi

natyror pérreth.

Ak AT Fh
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NDIKIMET NGA ZHURMAT

Aktiviteti i magazinimit té hekurishteve/skrapeve metalike té parrezikshme nuk pérfshin
procese industriale, linja pérpunimi apo makineri té rénda gé gjenerojné nivele té larta
zhurme.

Burimet e vetme t& mundshme té zhurmés lidhen me:

10
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« Lévizjen e mjeteve té transportit (kamiongé) gjaté hyrje—daljes né objekt;
s Procesin e shkarkim-ngarkimit t& materialeve metalike.
Pra, ndikimi akustik vierésohet si i moderuar dhe i pérkohsh&m, i kufizuar kryesisht gjaté
orarit té& punés, Zhurmat e krijuara do té jené té natyrés episodike (gjaté shkarkimit té
materialit) dhe jo té vazhdueshme.
Subjekti angazhohet té respekto]& né ményré rigoroze vlerat kufi té lejuara té zhurmés, né
pérputhje me Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023, “Pér nivelin kufi t¢ zhurmés
pér njé mjedis 1& dhéné dhe pér fushén e veprimtarive ekonomike-shogérore”, si dhe cdo akt
tietér ligjor e nénligjor né fuqi.
Aktiviteti do té zhvillohet vetém brenda fashave orare té lejuara, duke shmangur punén
gjaté oréve & getésisé, si dhe duke zbatuar masa teknike dhe organizative pér reduktimin
e zhurmées, si: _
» pérdorimii pajisjeve né giendie té miré teknike;
» mirémbajtje periodike e mjeteve t& punés;
s organizim i proceseve té punés pér té shmangur burime té panevejshme zhurme.
Né pérfundim, vlerésohet se ndikimi akustik i aktivitetit do t& jeté& minimal dhe né pérputhje
té ploté me standardet figjore dhe mjed|sore né fuqi
'MENAXHIMI1 MBETIEVE . - .
ME!\JA?S.H!MI.!.MﬁﬁIiE.\.LE..éQ.IE.BEEZiKﬁ_HME..QB.B.AD!.E
Gjaté zhvillimit t& aktivitetit dhe veprimtarisé sé& pérditshme t& punonjésve, pritet té
gienerchen mbetje jo té rrezikshme urbane, té cilat klasifikohen sipas kodeve té Mbetjeve
si mé poshté:
e 200101 - Letér dhe karton
» 200102-Qelg
e 20003 01— Mbetje t& pérziera urbane {mbetje t& zakonshme komunale)
Mbetjet urbane do té grumbullohen né kontenieré t& dedikuar té vendosur brenda
territorit t& subjektit dhe né fund t& ¢do dite pune do té depozitohen né vendet e
pércaktuara nga Njésia e Qeverisjes Vendore.
Kontenierét do té jené me ngjyra, né pérputhje me kérkesat pér ndarjen e mbetjeve né
burim. Ata do t& jené té mbyllur dhe t& miréizoluar, pér t& shmangur pérhapjen e aromave
té pakéndshme dhe efektet negative qé lidhen me temperaturat e larta ose ekspozimin
ndaj lagéshtirés.

Mbetje nga progesi | magazinimit t& metaleve/skrapeve, nuk do t& kemi pasi nuk kemi té
béjmé me procese predhimi gé mund t& shogérohen me gjenerim mbetjesh, sepse subjekti
do t& merret vetém me magazinimin e tyre dhe asnjé mbetje pérvec skrapeve/metaleve
nuk do té pranochet & né procesin e pranimit.

Kéto mbetje do té shiten silénde e paré pér subjektet ricikiuese. Subjekti posedon kontrata
per shitjen e metaleve,

NDIKIMET . E - AKTIVITETIT - TE = ZHVILLIMIT MBI 'NDERTEMET,_ ';TRA_S_HEGIMI_NE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MIBROJTURA - 0. -~ e R
Aktiviteti q& do t& ushtrojé shoaéria zhvillohet né njé zoné e cila, si né srperfaqe ashtu edhe
né néntoké, nuk pérfshin objekte apo struktura me vleré té trash&gimisé arkitektonike,
historike apo arkeologjike, si dhe nuk evidentohet prania e veprave té tjera me réndasi
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kulturore apo historike. Kjo tregon se zona éshté e liré nga kufizime té tilla dhe e
pérshtatshme pér ushtrimin e aktivitetit té propozuar.
Zhvillimi i aktivitetit nuk parashikon ndérhyrje ndértimore, gérmime apo ndryshime
strukturore gé& mund té ndikojné né pasuri té trashégimisé kulturore, ndaj nuk pritet asnjé
ndikim negativ apo pozitiv mbi kéto elemente, si né aspektin e pérmirésimit ashtu edhe té
pérkeqgésimit té tyre.
Referuar té dhénave té ASIG Geoportal, konstatohet se zonat e mbrojtura ndodhen né njé
distancé té konsiderueshme nga vendndodhja e aktivitetit, duke pérjashtuar ¢do ndikim
té drejtpérdrejté apo té térthorté mbi to. Konkretisht:

o Parku Kombétar “Mali i Dajtit” ndodhet rreth 4 km larg sipérfages ku do té

zhvillohet aktiviteti.

Pér rriedhojé, vlerésohet se ushtrimi i aktivitetit nuk do té keté ndikime né ndértimet me
vleré historike, trashégiminé arkitektonike, objektet arkeologjike apo zonat e mbrojtura,
duke gené né pérputhje me kérkesat ligjore dhe mjedisore né fuqi.

L}

GeoPorta
478724829
A5RER5T.T00

i i i e 8 2h lasig.gov.al
o _ Distanca nga Zona e Mbrojtur mé e aferthgg;a sy oy

iU Tradicional

" Zoné Rekreat
" Zona Trashés
W Zona Qéndro|
W Zona Qéndro|
B Zona Qéndro| 43384854

Siateri keorSraty KAGISH
qgjechapésinore 1# offuara nga autoritetet publixe Frojekioy: KROJSH
pargjeqjése. 0 1 2 4km

Pérgjegigsia pér saktésing e té dnénave &shtd e
autoritetit publk q& i ka krijuar ato.

NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Aktiviteti i subjektit zhvillohet pérgjaté aksit rrugor Niko Avrami, njé rrugé ekzistuese e
pajisur me infrastrukturé té pérshtatshme pér garkullimin e mjeteve té transportit.
Pozicionimi i objektit pérgjaté kétij aksi siguron akses té drejtpérdrejté, té sigurt dhe
lehtésisht té pérdorshém, si pér mjetet gé lidhen me aktivitetin, ashtu edhe pér garkullimin
e pérgjithshém rrugor.

Gjaté ushtrimit té aktivitetit nuk parashikohen ndérhyrje ndértimore, zgjerime apo
ndryshime né rrjetin ekzistues té rrugéve lokale dhe té transportit. Infrastruktura aktuale
rrugore vlerésohet e mjaftueshme pér té pérballuar fluksin e kufizuar t& mjeteve gé lidhen
me aktivitetin e magazinimit,
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Lévizja e mjeteve do té jeté e kontrolluar dhe e shpérndaré né kohg&, duke mos krijuar
ngarkesa shtesé, bllokime apo pengesa né garkullimin rrugor. Aktiviteti zhvillohet kryesisht
me njé turn pune, ¢cka kontribuon né minimizimin e ndikimit né transportin lokal.
Gjithashtu, subjekti angazhohet té bashképunojé pér mirémbajtjen e segmentit rrugor
pérreth objektit, né funksion té garantimit té kushteve optimale té garkullimit, sigurisé
rrugore dhe funksionimit té pandérpreré té aktivitetit.

Né pérfundim, vlerésohet se ushtrimi i aktivitetit nuk do té& keté ndikime negative né
infrastrukturén rrugore dhe transportin, duke gené né pérputhje me kushtet ekzistuese
dhe kérkesat ligjore né fuqi.

Ak A® Ak
K1 A=K https:/igeoportal.asig.gov.al
GepPortal” Data e Printimit: 25.02.2026.
435733 544 - 4 8 T 11 ¥ 0] 437024 744
4570774 b 4570772810

435TEL544 5 < gl | { \ gV LS By [] 487024784
4578023410 |\OW = ala i W F - 457933.410

1& ofruara nga

perglegiése. |
Pérgjegjésia par sakiésing e t& dnénave éshlé e

autorilelit publk q& i ka krijuar ato.

NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Aktiviteti i magazinimit dhe tregtimit me shumicé té hekurishteve/skrapeve metalike té
parrezikshme paraget njé ndikim pozitiv né aspektin social dhe ekonomik, si né nivel lokal
ashtu edhe né nivel mé té gjeré té zinxhirit t& menaxhimit t& mbetjeve.

Ndikimi né punésim

o Aktiviteti krijon vende pune direkte pér personelin e angazhuar né administrim,
magazinim dhe operacione logjistike.

o Gjeneron punésim indirekt pér sektorin e transportit dhe shérbimeve mbéshtetése.

e Kontribuon né formalizimin e sektorit té grumbullimit té skrapit.

Kontributi né ekonominé lokale
o Rrit garkullimin ekonomik pérmes bashképunimit me subjekte gjeneruese dhe kompani
ricikluese.
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« [Kontribuon né té ardhurat vendore népérmjet detyrimeve fiskale dhe tarifave
pérkatése.
« Mbéshtet industriné e riciklimit duke furnizuar me 1&8ndé t8 paré sekondare.

Ndikimi né menaxhimin e mbetjeve

* Ndihmon né reduktimin e depozitimit té pakontrolluar t& mbetjeve metalike.

+ Pérmirgson sistemin e menaxhimit té integruar té& mbetjeve.

» Nxit ekonominé garkulluese pérmes rikthimit t& materialeve né ciklin prodhues.

Ndikimi né komunitet
Duke gené se aktiviteti:
» Nuk pérfshin procese industriale ndotése;
+ Nukgjeneron emetime té konsiderueshme né ajér, ujé apo toké;
+ Zhvillohet brenda orarit té kufizuar té punés;
nuk pritet t& keté ndikim negativ né cilésing e jetés s& komunitetit pérreth.
Pérkundrazi, formalizimi dhe organizimii kétij aktiviteti kontribuon né rritjen e standardeve
mjedisore dhe ekonomike né zoné,

7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMIEVE NE MJEDIS

MJEDISI TOKESOR = i

= Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.

= Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

* Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
* Pastrimi i mjedisit ne rast té& shkarkimeve aksidentale.

* Magazinimin e materialeve né zona té sistemuara dhe té pércaktuara garté.
= Mirémbajtjen e vazhdueshme té sipé&rfages sé sheshit té aktivitetit.

= Pastrimin periodik té territorit nga mbetje t& vogla metalike.

* Moslejimin e depozitimit té mbetjeve té tjera jashté kategorisé s& miratuar.

= Kontrollin e vazhdueshém 1& gjendjes sé sipérfages sé tokés.
CILESIA E AJRIT R R SR S R )
v Kufizimin e shpejtésisé sé mjeteve brenda territorit té objektit.

* Mbajtja fikur e mjeteve té transportit né momentin gé& do té& mbérrijné né subjekt.

* Sistemimin dhe mirémbajtjen e rregullt té sipérfages sé sheshit pér té reduktuar ngritjen
e pluhurit.

* Kontrollin teknik periodik t& mjeteve té transportit.

= Organizimin e procesit t& shkarkim-ngarkimit n& ményré té kontrolluar dhe té shpejté
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Pérdorimi i maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.

MUEDISI UJOR

Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.
Pérdorimi i detergjentéve sa mé mig8sor me mjedisin.

Sistemimi i rregullt i materialeve t& magazinuara.

Pastrimi periodik | territorit.

Kontrolli i vazhdueshém i kanalizimeve dhe pikave té& kullimit.

MENAXHIVII 1 MBETIEVE

Moslejimi i depozitimit t&é mbetjeve té tjera jashté kategorisé sé lejuar.

Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara,

Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té afért
té caktuar nga Njésia Vendore.

KONTROLL | NDOTIES AKUSTIKE

Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

Kufizimin e orarit t& operimit vetém gjaté dités.

Respektimi i té gjithé rregul[oréve gjaté procesit t& punés.

Organizimin e procesit té shkarkim-ngarkimit né ményré & kontrolluar.

Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e aktivitetit,
Kufizimin e kohézgjatjes s& géndrimit t& kamionéve me motor té ndezur brenda territorit.
Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambientet e aktivitetit né ményré
rigoroze.

Sigurimi i mbrojtjes personale - Pérdorimi i kufjeve mbrojtése pér punonjésit né aférsi té
burimeve t& zhurmshme,

Mirémbajtien teknike t& mjeteve pér té€ shmangur zhurmat e panevojshme.

Monitorimi periodik i zhurmés nga laboratoré t& akredituar.
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8. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté gé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore t& menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do té mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve gé mund té keté.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. | Monitorim i cilésisé sé ujérave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

4, | Sasia e mbetjeve té gjeneruara dhe | NE&é varésité punés Operatori
transferuara

5. | Monitorim | gjendjes teknike té& Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké
pajisjeve operuese té posatshém

Kérkuesi/Pérfagésuesi i shogérisé
Dorina Suti

Voo, ST
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